АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» декабря 2020 г.

№ 189
пгт.Игрим

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ на территории городского поселения Игрим на 2021 год
Руководствуясь стратегией  государственной антинаркотической  политики Российской Федерации на период до 2030 года, утвержденной  Указом Президента Российской Федерации от 23 ноября 2020 года N 733, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ   "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" муниципальной  программой «Обеспечение межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также обеспечение общественного порядка и профилактики экстремизма, противодействия незаконному обороту и потреблению наркотических средств и психотропных веществ в городском поселении Игрим на 2019 – 2025 годы», администрация городского поселения Игрим

Постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по профилактике незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ на территории городского поселения Игрим на 2021 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 1 января 2021 года.

4. Контроль за выполнением мероприятий возложить на заместителя главы городского поселения Игрим по социальным вопросам Котовщикову Е.В.

И.о.главы поселения

С.А.Храмиков

Приложение к Постановлению администрации городского поселения Игрим

№ 189 от «16» декабря 2020 года

План мероприятий по профилактике незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ на территории городского поселения Игрим на 2021 год
	№

п/п
	Срок исполнения
	Наименование мероприятия и форма проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	январь

	Игровая программа «Забавы у новогодней ёлки», направленная на ЗОЖ

	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» структурное подразделение Дом культуры пгт. Игрим

	2.
	февраль
	«СОС. Оставайся на линии жизни» - информационный час.
	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» структурное подразделение Библиотека поселковая детская пгт. Игрим

	3.
	март
	Комментированное чтение «Всемирный день чтения вслух».
	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» библиотека поселковая пгт. Игрим

	4.
	март

	Игровая программа «Мы за ЗОЖ»

	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» структурное подразделение Дом культуры пгт. Игрим

	5.
	апрель
	Книжная выставка «Здоровье на долгие годы!»
	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» библиотека поселковая пгт. Игрим

	6.
	апрель
	«Жизнь стоит того, чтобы жить» - видеоурок.

	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» структурное подразделение Библиотека поселковая детская пгт. Игрим

	7.
	июнь
	Игровая познавательная программа «Стиль жизни – здоровье»

	Муниципальное казенное учрежде-ние «Игримский культурно-досуговый центр» структурное под-разделение Дом культуры пгт. Иг-рим

	8.
	июнь
	Книжная выставка «Ещё не поздно - откажись» (к 26 июня- Международному дню борьбы против злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота)
	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» библиотека поселковая пгт. Игрим

	9.
	июнь
	Акция, посвящённая Международному Дню борьбы с наркоманией

	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» структурное подразделение Дом культуры пгт. Игрим

	10.
	июнь
	Час здоровья «Грани здоровья»
	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» библиотека поселковая пгт. Игрим

	11.
	июль
	«В поисках страны здоровья» - игра путешествие.

	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» структурное подразделение Библиотека поселковая детская пгт. Игрим

	12.
	июль
	Викторина для детей и подростков «Я и мое здоровье»

	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» структурное подразделение Дом культуры пгт. Игрим

	13.
	август
	Игровая познавательная программа «Выбор за нами!»

	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» структурное подразделение Дом культуры пгт. Игрим (Вакулина Дарья Павловна, художественный руководитель

8(34674) 31200)

	14.
	октябрь
	Игровая программа «Здоровым быть модно»

	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» структурное подразделение Дом культуры пгт. Игрим

	15.
	Ноябрь-декабрь
	Выставка – призыв «Осторожно: СПИД!»
	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» библиотека поселковая пгт. Игрим

	16.
	ноябрь
	«Здоровый образ жизни –
альтернативы нет!»

- урок здоровья.
	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» структурное подразделение Библиотека поселковая детская пгт. Игрим

	17.
	декабрь
	Познавательный час «Моё право на здоровье»
	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» библиотека поселковая пгт. Игрим

	18.
	В течение года
	Проведение физкультурно-спортивных мероприятий
	МАУ ФКиС «Арена» (по соглашению), администрация поселения

	19.
	В течение года
	Размещение агитационно-пропагандистских материалов по антинаркотической тематике
	Специалисты администрации